CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N”

c

I

-T, ÍS

m
"r

g

E.E. SanioÂ-
r

A 7-

%o o^é
r..i '■

I

PROTOCOLO N.° 5869/2014

NOME DA PROPOSIÇÃO PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
G

AUTOR DA PROPOSIÇÃO DINNER PINON r

V-

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
v

DATA DA ENTREGA: rM7'^O-^/20 'fí

DESPACHO DO PRES:

TRAMITAÇÃO:

: i V

-f .'V' DATA DA LEITURA:^j£/^^/20Jh_
PELA DEVOL. AO AUTOR

ESPECIAL

IS PELA TRAMI.T NORMAL [

□ ORDINÁRIA □□ URGÊNCIA [

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PRO.P ENCAMINHADA EM PROP ENCAMINHADA/ / EM / /

RELATOR DESIGNADO EM RELATOR DESIGNADO/ / EM / /

PARECER VOTADO EM PARECER VOTADO/ / EM / /

PARECER VENCIDO EM PARECER VENCIDO/ EM / /

RELATOR DESIGNADO RELATOR DESIGNADOEM / / EM / /

RED, DE VENCIDO EM / RED, DE VENCIDO/ EM / /

PRO.P DEVOLVIDA EM PRO.P DEVOLVIDA/ EM / /

EMENDAS ENCAM. EM / / EMENDAS ENCAM. EM / /

RELATOR DESGNADO EM RELATOR DESGNADO/ / EM / /

PARECER VOTADOS/E EM / PARECER VOTADOS/E/ EM / /

PARECER VENCIDO EM / PARECER VENCIDO/ EM / /

RELATOR DESGNADO EM / RELATOR DESGNADO■/ EM / /

RED. DO VENCIDO EM RED. DO VENCIDO/ / EM / /

PRO.P DEVOLVIDA EM PRO.P DEVOLVIDA/ / EM / /

RED. FINAL-ENCAM. EM / /

RED. FINAL-DEVOL. EM / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEM DO DIA:

DISCUSSÃO: FEM é>-^/ - 2“EM

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

/ /20 / /20

/ / DIS/SUPLEM. EM

_ REQ.POR

/ /

/ / A / /

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO:

ADIAM. DA VOTAÇÃO DE

VOTAÇÃO:!"EM / [j<Ã' -2"EM

RED:FINAL: EMC. P/C. EM:

PRO.P RETIRADA EM:

/ / A / / ■ REO. Pela maioria dos vereadores

SlMBOLICO NOMINAL SECRETO

/ / / REO. PORA /

/ / VO.T/SUPLEM. EM / /

/ / DEVOLEM / / VOTADA EM / /

/ / PELO PRESIDENTE PELO AUTOR

ARQUIVADA EM / ^^/20 A/DECISÃO FINAL: ^APROVADO

DATA DO AUTÓGRAFO: '

REJEITADO EM

2- /2lt^

/ /20

DESARQUIVADA EM / /20

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-152-Centro Fone: 0xx28-35471310 Fax: 0xx28-3547-1201

■, CMCEIÇXO DO CASTELO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

5869Registrado sob n°.
Protocolado em 22/07/2014.

Respondido em 22/07/2014.

Ofício CMCC n° 098/2014.

Primeiro iSecretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 22/07/2014.

Primeiro Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 22/07/2014.

Presidente da Câmara Municipal de
Conceiçãodo Gastelo-ES.

^íCOi}^
Câmara Municipal de

Estado do E

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- 0X)|2^3547'^^^
\ E.E.Sanlo O

n^^ASTELO
to o\
Ix- 0XÍ?28-3547-1201

ce:

IT

• -T-ta!»?!.:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRE^^NIEJ
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADMQ ESPÍ

KilPAL

j'.í

:j

O Vereador abaixo-assinado, no u^de-stías-atribuições- legais ^pós
f.““677~Prefeitoouvido 0 plenário, REQUER, que seja encáfninltâtie^âró

Municipal, o seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pede-se Providência no sentido de que Administração Pública faça o
patrolamento, ensaibramento e também o concerto de uma mata burro na

propriedade do Sr.° Paulo Págio na comunidade da Formosa.

JUSTIFICATIVA

O pedido ora apresentado, visa solicitar que Administração faça o
patrolamento, ensaibramento e também o concerto de uma mata burro na

propriedade do Sr.° Paulo Págio na comunidade da Formosa, tendo em vista

que os produtores da referida comunidade estão encontrando dificuldade no

escoamento de suas produções visto a precariedade que se encontra as

estradas do Município, dificultando também a vinda do transporte escolar até
as referidas comunidades para o transporte' dos alunos, sem contar é claro,

que devido á péssima situação das estradas acaba por afetar a situação

econômica dos produtores, pois estes não cpnseguem guiar seus produtos e
com isso prejudicando também á arrecadação financeira do nosso Município,
tendo em vista que 70% da arrecadação do; Município é feito pela agricultura
que necessita que as estradas estejam pelo menos transitável.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do
Castelo/ES, em 22 de julho de 2014.

t

DINNÇR PINON
Vereador '